
 

________________________________________________________________________________________________________  

Avviso pubblico n. 10028 del 20/04/2018                                                                                                                         pag. 1 
 

 
 
 
 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera 
I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 
PEC: NARH09000Q@PEC. ISTRUZIONE. IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 
Castellammare di Stabia (NA): 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23;Plessi: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 Rovigliano, 
via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 Agerola (NA): Cod. 

Mecc:NARH09002T 
Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola Sito 

internet:  http://www.alberghieroviviani.edu.it 

 

Prot. n.                     /06-13         Castellammare di Stabia, 05/05/2022 

 

Al DSGA Dott. Mandarino Mariano 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Avviso pubblico n. 10028 del 20/04/2018 per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti 

iscritti presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie, e 

presso le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado che hanno sedi di percorsi di secondo 

livello per l’istruzione degli adulti comprese le sedi carcerarie. Fondi Strutturali europei. Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.3.1  

 “Percorsi per adulti e giovani adulti” 

 
OGGETTO: NOMINA GOP PROGETTO FSE 10.3.1A-FSEPON-CA-2019-28  

CUP: G83D18000430007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario istituire ed avviare le attività del GOP; 

 

DECRETA 

ART:1 

La costituzione del GOP (Gruppo Operativo Progetto) ristretto del Piano indicato in oggetto e per l’attuazione 

di tutti i progetti, composto dalle figure professionali di seguito indicate: 

 

COGNOME NOME QUALIFICA RUOLO 

PRINCIPE GIUSEPPINA Dirigente Scolastico Specifiche responsabilità 

MANDARINO MARIANO D.S.G.A. Specifiche responsabilità 

 

 

mailto:NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT
http://www.alberghieroviviani.edu.it/


 

________________________________________________________________________________________________________  

Avviso pubblico n. 10028 del 20/04/2018                                                                                                                         pag. 2 
 

ART:2 

Il Gruppo Operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, tenendo conto dei 

compiti specifici attribuiti: figura di supporto operativo e referente per il monitoraggio e la valutazione, che 

potranno essere aumentati sulla base delle necessità e delle richieste della piattaforma. 

ART: 3 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020, il Gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta l’attuazione dei componenti (Dirigente 

Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio di Istituto, ecc.) e su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti 

delle norme generali e d’Istituto provvede, quando necessario, alla gestione del reclutamento delle figure di 

supporto (pubblicazione, raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, 

verbalizzazione). 

Le riunioni del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato non avvengono coinvolgendo tutti i membri, 

ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della tematica da discutere e da risolvere. 

ART:4 

Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, essi sono da considerarsi 

identici ea quanto viene riportato nei contratti di nomina per l’incarico da svolgere. 

ART:5 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 

conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca: 

ART:6 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’istituto 

(www.alberghieroviviani.edu.it).  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Principe 

firma autografa omessa 
ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993 

http://www.alberghieroviviani.edu.it/

